

باسمه تعالی

اصلاحیه آیین نامه فرهنگی های دانشگاه ولی عصر (عج)

۱. هدف:

ارتقای کیفیت خدمات فرهنگی به خوابگاههای دانشجویی در راستای اهداف معاونت فرهنگی و اجتماعی

۲. ارکان:

هر فرهنگی خوابگاه متشکل از یک دبیر فرهنگی و ۳ فرهنگی است. یک نفر از دبیران به انتخاب شورای دبیران بعنوان نماینده فرهنگی ها به معاونت فرهنگی و اجتماعی معرفی می شود.

۱-۲. نماینده فرهنگی ها:

رابط اصلی معاونت فرهنگی و اجتماعی با خوابگاه هاست و وظایف زیر را بعهده دارد:

-انتقال نظرات و پیشنهادهای معاونت فرهنگی و اجتماعی به دبیران فرهنگی در راستای اهداف معاونت

-انتقال پیشنهادهای و برنامه های بررسی شده در شورای دبیران به کارشناس فرهنگی ها

-تشکیل و اداره جلسات شورای دبیران و تنظیم صورت جلسات

-نظارت بر عملکرد دبیران فرهنگی

۲-۲. دبیر فرهنگی:

مدیر برنامه های فرهنگی خوابگاه و ناظر بر فرهنگیان است و وظایف زیر را بعهده دارد:

-تشکیل جلسات مستمر با فرهنگیان و اخذ نظرات و طرحهای عملی آنها برای بررسی در جلسه شورای دبیران

-حضور در جلسات مشترک دبیران و همفکری در جهت بررسی طرحهای ارائه شده

-نظارت بر اجرای صحیح طرحهای مصوب

-ارائه گزارش هفتگی برنامه های اجرا شده به نماینده فرهنگی ها

-نظارت بر عملکرد فرهنگیان

-هماهنگی با سرپرستان خوابگاه برای اجرای برنامه های فرهنگی

۲-۳. فرهنگیاران:

بازوهای اجرایی فرهنگیارها هستند که با هماهنگی سرپرستان خوابگاه در سه حیطه فعالیت می کنند:

۲-۳-۱. فرهنگیاران آسیبهای اجتماعی:

وظیفه رصد، شناسایی، هشدار دهی و برنامه ریزی برای کاهش آسیبهای اجتماعی دامن گیر دانشجویان خوابگاه ها با هماهنگی دفتر نهاد معظم رهبری در دانشگاه و معاونت فرهنگی و اجتماعی و دفتر مشاوره دانشجویی رابعهده دارند. از جمله وظایف آنان عبارت است از:

-شناسایی آسیبهای اجتماعی دامن گیر دانشجویان

-اطلاع رسانی آسیبهای شناسایی شده به دبیر فرهنگی

-ارائه راهکارها و برنامه های پیشنهادی برای مقابله با آسیبها

-پخش فیلم، بروشور و فایل های آگاهی بخش با موضوع آسیبهای اجتماعی

-همکاری با کانونها و انجمن های مرتبط در معاونت فرهنگی و دفتر نهاد معظم رهبری و دفتر مشاوره دانشگاه

۲-۳-۲. فرهنگیاران فوق برنامه:

وظیفه زمینه سازی برای پر کردن اوقات فراغت دانشجویان خوابگاهها با فوق برنامه های مناسب از طریق هماهنگی با زیر مجموعه های مرتبط معاونت فرهنگی و اجتماعی را بعهده دارند. از جمله وظایف آنان عبارت است از:

-برگزاری محافل انس با قرآن، تدبیر در قرآن و مسابقات قرآنی

-برگزاری مسابقات کتابخوانی در خوابگاهها

-برگزاری کوهنوردی و اردوهای درون شهری و برون شهری

-پخش فیلم ها و مستندهای ارزشمند و مفید برای دانشجویان

-برگزاری مسابقات ورزشی و هنری

-برگزاری مراسم های درون خوابگاهی با توجه به مناسبتهای ملی و دینی

-برگزاری برنامه های ادبی (شب شعر، داستان گوئی، خاطره گوئی، مسابقه، مشاعره ...)

۲-۳-۳. فرهنگیاران رصد، ارزیابی و اطلاع رسانی:

وظیفه بررسی وضعیت فرهنگی خوابگاهها، نیاز سنجی، ارزیابی برنامه ها و اطلاع رسانی مناسب فرهنگی را بعهده دارند. از جمله وظایف آنان عبارت است از:

-شناسایی نیازهای فرهنگی دانشجویان خوابگاهها

-ارزیابی برنامه های فرهنگی اجرا شده در خوابگاهها

-اطلاع رسانی برنامه های فرهنگی بطریق مقتضی

-بروز رسانی تابلوهای اعلانات خوابگاهها

۳. شرایط عضویت فرهنگیاری:

-عدم محکومیت منجر به توبیخ کتبی یا بالاتر

-گذرانندن حداقل دو نیمسال تحصیلی

-عدم مشروطی دو نیمسال متوالی یا سه نیمسال غیر متوالی

-عدم اشتغال به اعمال خلاف شئون دانشجویی

-مورد وثوق بودن نزد دانشجویان و سرپرستان خوابگاه

۴. شیوه انتخاب:

۴-۱. نماینده فرهنگیاری به انتخاب شورای دبیران و بر اساس صورت جلسه شورای دبیران تعیین و تا پایان مهر ماه هر سال تحصیلی به کارشناس فرهنگیاری ها معرفی می شود.

۴-۱. دبیر فرهنگیاری از بین فرهنگیاریان سال گذشته با توجه به عملکرد آنان و با لحاظ اولویت ها به تشخیص شورای ۳ نفره مرکب از معاون فرهنگی و اجتماعی، مدیر برنامه ریزی فرهنگی و اجتماعی، رییس اداره امور تشکل ها و انجمن های دانشجویی در ابتدای هر سال تحصیلی و حداکثر تا پایان مهر ماه انتخاب می شوند.

۴-۲. فرهنگیاریان پس از اعلام داوطلبی در مهلت تعیین شده، با توجه به شرایط عضویت و با لحاظ اولویت ها به تشخیص شورای ۳ نفره متشکل از معاون فرهنگی و اجتماعی، مدیر برنامه ریزی فرهنگی و اجتماعی و رییس اداره امور تشکل ها و انجمن های دانشجویی در ابتدای هر سال تحصیلی و حداکثر تا پایان مهر ماه انتخاب می شوند.

۵. لغو عضویت:

هرگاه یکی از شرایط عضویت طی سال تحصیلی مخدوش شود و به تایید کارشناس فرهنگیاری برسد، عضویت فرد در فرهنگیاری توسط شورای ۳ نفره مذکور در بند ۴ لغو و فرد جایگزین طبق فرآیند همان بند ظرف ۱۰ روز معرفی می شود.

۶-مرجع تصویب:

مرجع تصویب برنامه ها و طرح های فرهنگیاری ها، شورای فرهنگی دانشگاه است.

تبصره: برنامه های فرهنگیاری ها نباید همزمان با برنامه های مهم و عمومی دانشگاه باشد.

این اصلاحیه در ۶ بند و یک تبصره در جلسه شورای فرهنگی مورخ ۱۳۹۸/۶/۳۱ مطرح و به تصویب رسید و از تاریخ تصویب لازم الاجراست.